
Prop. n. 6999/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1511 DEL 10/12/2020 

Uffici in Staff del Sindaco
Ufficio servizi specializzati

Oggetto: REVOCA, EX ART. 21 QUINQUIES LEGGE 241/90, 
AUTORIZZAZIONE OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO 
N. 230 DEL 19.05.2020 TITOLATA A COA 
ANTONELLO-P.E MEMENTO CON SEDE IN ORISTANO 
PIAZZA ROMA/GALLERIA PORCELLA.

IL DIRIGENTE

Vista la domanda presentata il  25.05.2020, prot. n. 30329, da COA Antonello nato a 
Oristano il 18/12/1987 residente in Oristano via Othoca n. 1, tendente ad ottenere il titolo per 
l'occupazione/ampliamento  del  suolo  pubblico  in  Oristano,  Oristano  piazza  Roma/Galleria 
Porcella , adiacenze P.E “Memento”; 
Vista l’autorizzazione per occupazione suolo pubblico in ampliamento n. 264 
del 12.06.2020, rilasciata ai sensi degli artt. 181 e 264 del D.L 34/2020 e della 
Deliberazione della G.C n. 86 del 08.06.2020;
Visto il vigente C.d.S approvato con D.Lgs  30/04/1992 n. 285;
Visto l’art. 12 del regolamento di Polizia Urbana;
Vista la  deliberazione della G.C n. 207 del 07.11.2018 e l’Ord. Sind. n. 19 del 
23.08.2019;
Visto il D. Lgs n. 114/98 e L.R n. 5/06;
Visto il D.lgs. 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto l’art. 21 quinquies della Legge 241/90;
Richiamata la comunicazione  ex artt. 7 e 8 della Legge 241/90 di “avvio del 
procedimento di revoca dell’autorizzazione all’occupazione del suolo pubblico  
n. 264 del 12.06.2020”, prot. 63222 del 06.11.2020;
Atteso che, in ordine all’avvio del procedimento sopra richiamato non sono 
pervenute  controdeduzioni  e/o  attestazioni,  nonché  memorie  scritti  e 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

documenti al fine di acquisire ulteriori indicazioni, suggerimenti e chiarimenti 
per l’emanazione del provvedimento finale;
Considerato che recentemente si è venuta a modificare la situazione di fatto 
e sullo stato dei luoghi oggetto di occupazione, non prevedibile al momento 
dell’adozione  del  provvedimento,  da  cui  è  derivato  un  considerevole 
restringimento degli spazi fruibili da pedoni e mezzi di soccorso;
Considerato altresì che l’istante ha ottenuto, in sede di conferenza di servizi, 
il provvedimento unico finale n. 94 del 09.07.2020, relativo all’installazione di 
una  struttura  amovibile  nella  locale  piazza  Roma  funzionale  al  pubblico 
esercizio titolato al medesimo;
Visto il Decreto del Sindaco numero 55 del 21 dicembre 2018, con il quale è 
stato assegnata al Dottor Luigi Mele la direzione del Settore Uffici in Staff, che 
comprende il Corpo Polizia Locale;
Preso Atto del possesso dei requisiti oggettivi della richiesta e soggettivi del 
richiedente;
Preso Atto della situazione in cui versa il Responsabile/Istruttore e il Dirigente 
Responsabile  del  Settore  non  configura  potenziale  situazione  di  conflitto  di 
interessi;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa ai sensi dell’art 21-quinquies della 
Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii:

          -la  REVOCA dell’autorizzazione all’occupazione del suolo pubblico in 
ampliamento  n.  264  del  12.06.2020  mediante  installazione  di  tavolini  e 
sedie, presso la locale p.zza Roma/galleria Porcella, relativa all'installazione di 
sedie e tavolini funzionali all’attività del P.E denominato “Memento”;

            -di ordinare l’immediata rimozione di tavolini, sedie e arredi vari al fine 
del ripristino dello stato dei luoghi;

DISPONE

Con effetto immediato l’archiviazione della pratica con esito negativo.

Avverso  il  presente  atto  è  ammesso  ricorso  giurisdizionale  al  Tribunale 
Amministrativo  Regionale  (TAR)  entro  gg.  60  dalla  data  di  notifica,  di 
comunicazione  o  di  piena  conoscenza  comunque  acquisita,  oppure,  in 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro gg. 120 
dalla  data  di  notifica,   di  comunicazione  o  di  piena  conoscenza  comunque 
acquisita.
Qualora si ritengano violate le norme a tutela della concorrenza e del mercato 
potrà  essere  inviata  specifica  segnalazione  all’Autorità  Garante  della 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Concorrenza e del Mercato ai sensi e per gli effetti dell’art. 21 bis della Legge 
287/1990.

L’interessato o altri soggetti legittimati (eventuali contro-interessati), qualora si 
ritenessero  lesi  nei  propri  diritti  ed  interessi,  possono  comunque  chiedere 
chiarimenti e presentare scritti e memorie al Dirigente del Settore Uffici in Staff 
Dr. Luigi Mele.

Copia del presente atto sarà notificato a Coa Antonello titolare dell’omonima 
ditta e del P.E Memento con sede in Oristano piazza Roma/Galleria Porcella.

I dati di cui al presente procedimento amministrativo, ivi compreso il presente 
atto, sono trattati nel rispetto delle norme sulla tutela della privacy di cui al 
D.lgs.  196/2003  e  ss.mm.ii.  I  dati  sono  archiviati  e  trattati  sia  in  formato 
cartaceo che in modalità digitale nel rispetto delle vigenti misure minime di 
sicurezza.  L’interessato  può  esercitare  i  diritti  di  cui  al  citato  codice 
presentando richiesta direttamente presso l’Ufficio Servizi  Specializzati-Corpo 
Polizia Locale ovvero al Dirigente del Settore Uffici in Staff Dr. Luigi Mele.

L’ISTRUTTORE: STEFANO COCCO

Sottoscritta dal Dirigente
MELE LUIGI

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

